Cum hystoria Si oblit⁹.

Incipit ep̄la b̄l iacobi ap̄l.

Iacobus dēt et dñi noſtri iefu xp̄i seru⁹: duo decim tribubus q̄ sunt in diſ perſone ſalutē. Dē gaudū exiſtimate f̄es mei cū in tētationes varias incederitis: ſcientes q̄ probatio fidei veſtre patientiā operat. Patiētia autē opus perfectum ha- beat: vt ſitis perfecti et inte- gri in nullo deficiētēs. **Si** quis autē vestrū indiget ſa- pientia/postulet a deo q̄ dat oibus affluenter et non ipro- perat: et dabitur ei. Postulet autē in fidēnihil hēſitans. Qui enim hēſitat ſimilis eſt fluctui maris: q̄ a vento mo- uetur et circumfertur. Nō er- go eſtimet homo ille q̄ acci- piat aliquid a dñio. **Tu. Lc. 4.**

TIr duplex animo icō ſtās eſt in oib⁹ vijs ſuis. Gloriet autē frater hu- milis i exaltatiō ſua: diues autē in humilitate ſua: quo- niā ſicut flos fenī transiſbit ſe. Cortus eſt enī ſol cum ar- dore et arefecit fenū: et flos

eius deperit. Ita et diues in itineribus ſuis marcescet. Beatus vir qui ſuffert tem- ptationē: quoniam cum pro- batus fuerit accipiet corona vite: quam reprobuit deus diligētibus ſe. **Nemo cū**

tēptatur dicat: q̄n a deo tēptat. De⁹ enī in tēptator ma-

lorū eſt. Iple enī neminē tēptat. Unusquisq; vero tem-

tēptatur a concupiſcentia ſua abſtractus et illectus. Deinde

concupiſcentia cū coceperit parit peccati: peccati vero

cū coniūmatū euerit: gene- rat mortē. Tu autē. Lc. iii.

Dolite itaq; errare fra-

tres mei dilectissimi. Omne datū optimū omne

donū pfectū desurz eſt de- scendens a patre luminiū;

apud q̄e non eſt transmuta- tio: nec viciſſitudinis obum- bratio. Voluntarie enī genu-

it nos verbo veritatis: et ſi- mus initium aliquod crea- ture eius. Scitis f̄es mei

dilectissimi. Sit autē ois ho-

mo velor ad audiendū: tar-

dus autē ad loquendū: et tar-

dus ad iram. Ira em̄ viri lu- stitiā dei nō operatur. Pro-

ppter quod abiſſentes omnē imiuditiā et abundantiā ma-

little / in mansuetudine susci-
pite insitū ſibum ⁊ qđ potest
ſaluare aias veſtras. **Lc. viii.**

E Stote autē factores
verbi ⁊ nō auditores
tantū fallētes vosmetipſos ⁊
quia ſi quis auditor eſt ver-
bi ⁊ nō factor; hic cōparabif
viro conſiderantivultū nat-
uitatis ſue in ſpeculo. Conſi-
derauit enim ſe ⁊ abijt ⁊ ſta-
tim oblitus eſt qualis fuerit.
Qui autē pſpererit in lege
perfecte libertatis ⁊ permā-
ſerit in ea non auditor obli-
tiosus fact⁹ ſed factor ope-
ris; hic beatuſ in facto ſuo
erit. **S**i quis autē putat ſe
religioſuz eſſe nō refrenans
unguā ſuā ſed ſeducens co-
ſuum huius vana eſt religio.
Religio munda et imacula-
ta apud deum ⁊ patrē hec eſt
viſitare pupillos ⁊ viduas in
tribulatione eorum ⁊ immu-
culatum ſe cuſtodiare ab hoc
ſeculo. Tu autē. **Lectio. v.**

E Batres meſynolite in
perfonaz acceſtione
habere fidēz dñi uīt tefu xp̄i
glorie. Et enī ſi introierit in
conuentū vestrū vir aureum
anulū habens in ueste candi-
da introierit autē ⁊ paup in
ſordido habitu ⁊ intendatis
in eū qđ induetus eſt ueste pre-

clara / et dixeritſis ei tu ſede
hic bene / pauperi autē dica-
tū tu ſta illīc / aut ſede ſub ſca-
bello peduz meozūnōne iu-
dicatis apud voſmetipſos /
et facti eſtis iudices cogita-
tioni iniquari. **Lectio. vi.**

A udite fratres mei di-
lectiſſimi. Nōne de⁹
elegit pauperes in hoc mun-
do diuites in fide ⁊ heredes
regni; qđ repremifit de⁹ di-
ligenſibus ſe? Uos autē ex-
honoratifs pauperē. Nonne
diuites p̄ potētū opprimūt
vos / ſi ipſi attrahunt vos ad
iudicia? Nōne ipſi blaſphe-
mat bonū nomē; quod inuo-
catū eſt ſuper vos? Si tamē
legē perficitis regalē ſcdm
ſcripturas diliges proximū
tuū ſicut teipſu bñſfacit, ſi
autē pſonas accipit peca-
tum operamini; redarguti a
lege qđi trāſgressores. Qui-
cūq; autē totā legē feruau-
rit; offendat autē in vno fact⁹
eſt oīm reus. Qui enī dixit
nō mechaber; dixit ⁊ nō oc-
cides. Qđ ſi nō mechaberis
occidas autē factus eſt trāſ-
gressor legis. Tu autē. **L. vii.**

Sic loquimini ⁊ facite
ſicut per legē liberta-
tis incipientes iudicari. Ju-
diciū em ſine mia illī; qui nō

Dhica. iii. post octa. pasche.

facit misam. Superaltat au-
tē mia iudiciū. Quid prode-
rit fratres mei si fidem quis
dicat se habere? opera autē
nō habeat? Nūquid poterit
fides saluare euz? Si autem
frater aut soror nudi sint: z i-
digeāt victu quotidiano/ dī-
cat autē aliqz de vobis illis
ste in pace calefacimini z sa-
turamini/ nō dederitis autē
eis q̄ necessaria sunt corpori z
quid proderit? Sic et fides
si non habeat opera mortua
est in semetipsa. **Tu.** **Ie. viii.**

Sed dicit aliqz. Tu fi-
dē habes z et ego ope-
habeo. Stende mihi fidem
tuā sine operib⁹ et ego ostend-
dā tibi ex operib⁹ fidez meā.
Tu credit quoniā vnuis est
deus? bene facis. Et demo-
nes credunt z cōtremiscunt
Uis autē scire o homo ina-
nius? quoniā fides sine operi-
bus ociosa est? Abrahā pater
noster nōne ex operibus
iustificatus est/ offerens ysas-
ac filū suum sup altare? Eli-
des quoniā fides coopab-
tur operibus illi⁹ z ex ope-
rib⁹ fides consumata est? Et
suppleta est scriptura dicēs.
Credidit abrahā deo: et re-
putatū est illi ad iustitiam: et
amicus dei appellatus est.

Avidetis quoniā ex operib⁹
iustificatur homo: et non ex
fide tantū? Similiter autem
et raab meretrix z nonne ex
operibus iustificata est/ sus-
cipiens nuncios/ et alia via
eiciēs? Sicut enim corpus
sine spiritu mortuū est/ ita et
fides sine operib⁹ mortua est

Lctō. ix. Dhice. iii. post octa-

nas pasche. Lectio sc̄ti a-

gelii: sc̄ti in Johēm. cap. vii.

In illo tempore dixit
Iesus discipulis suis.
Vado ad eū qui me misit: et
nemo ex vobis iterro gat me
quo vadis. Et ref. **H**omelia
ven. be. syberti de cadē l.
Sicut ex lectione enangeli-
ca fratres charissimi audiui
mus/ dñs et redemptor no-
ster iminētue passionis ar-
ticulo/ discipulis et gloriam
ascensionis qua ipē post mor-
tē z resurrectionē erat clati-
ficandus/ z aduētū sc̄ti sp̄s
quo illi erant illustrati pate-
fecit: quaten⁹ instante hora
passionis eiusdē minus p̄ il-
lius morte dolerēt: quē post
mortē ad celos subleuādum
nō dubitarēt: min⁹ de sua de-
solatione trepidarent/ quos
abēntē licet dñs/ sancti sp̄s
gratia consolando esse spera-
rent. **Tu autem.** **Lectio. x.**

Dido inquit ad eum quod me misit et nemo ex vobis interrogat me quo vadis. Ac si apte dicat. Reuertor ascendo ad eum quod me incarnari constituit et tanta taliter manifesta erit eiusdem ascensionis claritas ut nemini vestrum opus sit interrogare quo vadis. Vide

expedit vobis ut ego vadam. Expediet ut forma seruiriis substrahatur aspectibus quatenus amor diuinitatis artius vestris infigatur mentibus. Expediet ut non a vobis formam celo inferatur et quatenus maiori per hoc desiderio illuc suspiratis: sicque suspensis ad superna cordibus vestris ad accipitela iam spissi scientia capaces fiat. Tu autem. **Ic. xii.**

Sed enim non abiero paracletus non veniet ad vos: si autem abiero mittam eum ad vos non poterat ipse in terra positus dare spiritum sanctum discipulis hec loquuntur cum aperte legatur quod post resurrectionem apparetis eis insufflauit et dixit eis accipite spiritum sanctum sed quod ipso in terra posito et corporaliter conuersante cum eis non valebant illi erigere mentem ad sitienda munera gratie celestis. Ascendente autem ipso ad celos et illi parte omne desiderium suum illo trasferebant iuxta hoc quod altib[us] audierunt: ubi est enim thesaurus tuus ibi et cor tuum abscessu quo eos desereret: **Ic. xii.**

Sed quod hec locutus sum vobis tristitia impennis correverunt. Sciebat dominus ipse quid hec sua proba in discipulorum cordibus agerent: quia videlicet tristitia magis de arerit: ideoque capaces spiritus

L. 1.

Dñica. lll.

iam facti erant non ultra de-
morte eius cōtristati sed de-
promotionis ei⁹ munere le-
tati: luca attestante qui ait.
Et factum est cum benedic-
ret illis recessit ab eis ⁊ fere-
batur in celum: et ipsi adorā-
tes regressi sunt in hierusa-
lē cū gaudio magno: ⁊ erant
semp in templo laudantes ⁊
be nedicentes deū. Tu autē.

S̄c̄d̄ iohannem ēdi sup̄ia.

In illo tempore. Dixit
Iesus discipulis suis.
Vlado ad eum qui me misit:
et nemo ex vobis interrogat
me quo vadis. Sed quia hec
locutus sum vobis: tristitia
impleuit cor vestrum. Sed
ego veritatem dico vobis: ex-
pedit vobis ⁊ ego vadā. Si
enim non abierto: paralitus
non veniet ad vos. Stautez
abierto: mittam eum ad vos.
Et cum venerit: ille arguet
mundum de peccato ⁊ de in-
stitia ⁊ de iudicio. De pecca-
to quidē: q̄ non crediderunt
in me. De iustitia vero: quia
ad patrem vado ⁊ iam non vi-
debitis me. De iudicio autē:
quia princeps mundi huius
ſā iudicatus est. Adhuc mul-
ta habeo vobis dicere: q̄z nō
potestis portare modo. Quia
autē venerit ille sp̄us verita-

tis: docebit vos omnē verita-
tem. Non em loquetur a se-
metipso: sed quecūq; audier
loquetur ⁊ que ventura sunt
annunciabit vobis. Ille me
clarificabit: quia de meo ac-
cipiet: ⁊ annunciat vobis.

Ame. O r̄o vii p̄miss̄ res.

Ad laud. c̄p. Ego sū. r̄ta.

Ad b̄b̄. ān. Vlado ad eū qui

misit me: sed quia hec locut⁹

sum vobis: tristitia implevit

cor vestrum alia. **Ad maḡ.**

ān. Adhuc multa habeo vo-

bis dicere: sed non potestis

portare modo: cum autē ve-

nerit ille spiritus veritatis!

docebit vos omnē veritatem

alia. **C**Quarta dñica post

octa. pasche. Ad horas con-

suetas. Capitul. Jacobi.

GStote factores:

bi et nō auditores

metipos: q̄z si quis

auditor est: bi et non factor:

hic cōparabis viro cōsiderā-

ti vultu narratitatue sue i spe-

culeo. Deo gr̄as. **R. die.** Ab

ne nobiscū. **S**i autē hystrionis

Si oblit⁹. **A**n dñica preceden-

te nō est seroata. **R. ent.** Us

derunt te aquehy⁹. **E**t p̄. v̄s

dñica p̄cedere. **Ad maḡ. ān.**

Ille me clarificabit quia de

meo accipiet ⁊ annunciat vobis.

post octa. pasche.

a. xviii.

bis all. **H**oc ho. p. suetas. **D**ix adiuicēt et sanguis Iesu filii

De cta pcedunt largire ei⁹ mūdat nos ab oī peccato
supplicib⁹ tuis⁹ vt cogitem⁹ habem⁹ ipsi nos seducim⁹ r̄z
te inspirāte q̄ recta sunt ⁊ te veritas i nobis nō est. Si cō
gubernāte eadē faciam⁹. Et sitcamur pcta nostray fidelis

Et fac per dñm. **C**ū hystoria tūstus vt remittat nob̄
Si oblit⁹ scđo seruat. **L**ctō peccata n̄a: et emundet nos
prima. Incipit epistola pri- ab omni iiquitate. Si dixerit
ma beati Johannis apostoli mus qm̄ nō peccauim⁹ r̄mē
Q uod fuit ab initio/qd̄ dace facim⁹ cū: ⁊ verbū eius
audiuim⁹/qd̄ vidim⁹ nō est i nobis. Tu aut̄ **Pc. iii.**
Hoc ioli mei: hec scribo
vobis vt nō peccetis.
Sed si quis peccauerit: ad
uocatū habem⁹ apud patrež
Iesu xp̄m iustū. Et ip̄e est p-
pitiation p pcta nostris: non
p nostris autē tm̄: sed etiā p
tottius mundi. Et in hoc sci-
mus qm̄ cognouimus eū: si
mandata eius obseruamus.
Qui dicit se nosse eū: et mā-
data ei⁹ nō custodit mendax
est: et i hoc v̄itas nō est. Qui
autē seruat verbū ei⁹: vere in
hoc charitas dei pfecta est.
In hoc scim⁹ qm̄ i ipo sum⁹.
Qui dicit se in ipso manere:
debet sicut ille ambulavit ⁊
ipse ambulare. **Lectio. iii.**

Q uia audiuiimus ab eo
et anūciām⁹ vobis: qm̄ de-
lux est ⁊ tenebre i eo nō sunt
vile. Si dixerimus qm̄ socie-
tatem habemus cum eo ⁊ in
tenebris abulam⁹ mētimur:
et nō facim⁹ veritatem. Si autē
est in luce societate habem⁹

Hoc scribo vobis: i
madatum ver⁹ qd̄ habuistis
ab initio. Mādatūvetus est:
v̄bū qd̄ audistis. Itex māda

L. ii.

Dñica. lxxij.

Tū nouū scribo vobis/qd ve-
rū est z in ipo z in vobis: qm
tenebre trāsierūt: z lumē ve-
rū tā lucet. **¶** Qui dicit se in
luce esse/z fratrem suū odit:
in tenebris est vloz adhuc.
Qui diligit fratrē suū in lu-
mine manet: et scādalū in eo
nō est. Qui autē odit fratrez
suūm in tenebris est/z in te-
nebris abulat: et nescit quo
eat: quia tenebre obcecaue-
runt oculos eius. **Lectio. v.**

Scribo vobis filiolū
qm̄ remittūtur vobis
pctā vestra ppter nomē ei⁹.
Scribo vobis p̄reex qm̄ co-
gnouistis euz q ab initio est.
Scribo vobis adolescētes: z
qm̄ vicistis malignum. Scri-
bo vobis sfantes: qm̄ cognouis-
tis patres. Scribo vobis
iuuenes: q̄ fortēs esis: z v̄-
bū dei manet in vobis: z vi-
cistis malignū. **Lectio. vi.**

Delite diligere mun-
dum: neq; ea que in
mundo sunt. Si quis diligit
mundum: non est charitas
patris in eo. Quoniam omne
quod est in mundo concupi-
scētia carnis est: et concu-
piscentia oculorum: z super-
bia vite que non est ex patre:
sed ex mundo est. Et mūndus
transit z cōcupiscentia eius.

¶ Qui autē facit voluntatē dei: z
manet in eternū. Filioz no-
uissima hora est. Et sicut au-
ditis q̄ antichristus venit: z
nunc antichristi multi facti
sunt. Unde scimus quia no-
uissima hora est. Ex nobis p-
dierunt: sed non erant ex no-
bis. Nam si fuissent ex nobis
permansissent vtiq; nobiscū.
Sed vt manifesti sint: qm̄ nō
sunt oēs ex nobis. Sed vos
vnctionez habetis a sancto: z
et nos habitis omnia. **Lu. Lxvi.**

Dñi scripti vobis qua-
si ignorantibus ver-
itatē: sed quasi scientibus eā
et qm̄ omne mendaciū et ve-
ritate non est. Quis est men-
daris nisi is q̄ negat qm̄ iesus
est xp̄s? Hic est antichristus: z
qm̄ negat patrē z filiū. Omnis
qui negat filiū nec patrē ha-
bet: qui confitetur filium: et
patrē habet. Clos quod au-
ditis ab initio in vobis per-
maneat: quia si in vobis per-
māserit quod ab initio audi-
stis: z vos in filio z patre ma-
nebitis. Et hec est reprimis-
sio: quā ipē polllicitus est in
bis vitā eternā. **Lu. Ic. viii.**

Hec scripti vobis de his
q̄ seducūtōs. Et vos
vnctionez quā accepistis ab
eo/ maneat in vobis. Et non

necesse habetis ut alios doceat vos: sed sicut vinctio eius doceat vos de oib⁹. Et verum est: et non est mendacium. Et sicut docuit vos manete in eo. Et nūc filoli manete in eo: vt cū apparuerit habeam⁹ fiduciam⁹ et nō cōfūdamur ab eo in aduentu eius. Si scitis qm⁹ iustus est: scite qm⁹ et omnis qui facit iustitiam ex ipso natus est. **Lectio. iiiij. post octauas pasche.** Lectio sc̄i euangelij secundum iohannem. **Capi. xvi.**

In illo tpe. Dixit ies⁹ discipulis suis. Amē amen dico vobis: si quid petieris patrē in nomine meo dabit vobis. Et reliqua. **Home liavenerabilis bebe presbiteri⁹ de eadem lectione.**

Protest mouere iſimos auditores quomodo in capite lectionis hui⁹ euāgelice discipulis salvator pmittat si quid inquietens petieritis patrē in nomine meo dabit vobis: cum non solum nostri similes multa q̄ patres in xp̄i nomine videntur petere non accipient: verumetiam ipse apostolus paulus tertio do minum rogauerit vt a se angelus sathanus a quo tribulabatur abscedere nec impe

trare potuerit. **Tu. Ix.**

Sed huius motio que sionis antiqua tā patrum explanatione reserata est: qui veraciter intellexerunt illos solum in nomine salvatoris petere/qui ea que ad perpetuam salutem pertinent pertūt: ideoq⁹ apostolum non in nomine salvatoris petisse vt temptatiōe careret: quāq⁹ ob custodiā humiliatis accepere: quia si hac caruisset/ salu⁹ esse non posset/ ipso affirmante cū ait Et ne magnitudo revelatio num extollat me dat⁹ est mihi stimulus carnis mee angel⁹ sathanus vt me colaphizet. **Tu autem. Lectio. xi.**

Quoīscunq⁹ ergo pe tentes nō exaudimur ideo si quia vel contra aurum nostrum salutis petimus ac propterea a misericorde patre bñficit grā nobis qd inepit petim⁹ negatur: qd eidem apostolo paulo contigit: pbatur/ cui ter petenti respōlū est/ sufficit tibi gratia mea: nā virtus ī infirmitate perficitur. **Vel** ut illa quidem/ et que ad veram salutē respiciunt petimus/ sed ipi male vivēdo auditum a nobis iusti iudic⁹ auertim⁹. **L. iiiij.**

Difca. illi. post octa. ps.

incidentes in illud salomonis; qui avertit aurem suam ne audiat legem: oratio ei⁹ erit execrabilis. Uel dū pro peccantibus quibusq; vt resipiscant oram⁹; si salubriter petim⁹; sicut ex nō merito digni sum⁹ auditu: ipso tamen peruersitas ne impetrem⁹ obſiſtit. **L**u. **Lec. xii.**

Et etiam alqñi ut salutaria parsus et precibus sollicitis ut deuot⁹ que ramus actib⁹ nec tamen statim q; petim⁹ obtineam⁹; sed in futurū petitionis noſtre differatur effectus: ſicut cuz gentibus flexis quotidie rogamus patrem dicentes adueniat regnū tuū: idem tamen regnū non mor⁹ oratiōe finita/ sed tpe cōgruo ſumus accepturi. Quod pia priuione noſtri cōditoris cōstat actitari: ut videlicet deſideria noſtre deuotiōis dilatatione crescant: et cremento quo tidiā magis magisq; prouecta tandem perfecti⁹ capitāt gaudia q; requirūt. Inter q; notandum quia cū pro pecatoribus oram⁹/ et si ſaluationem eorū impetrare nequimus/ nequaq; tamen fructu preciis noſtre priuamur: qz et si illi non ſunt digni ſaluatori

nos tamen amors quem ſiliſ impendim⁹ mercede do nabimur: ſicq; i tali petitione implebitur in nobis illa dñi promissio qua ait. Si qd petieritis patrem in noſte meo dabit vobis. Antiquē enim quia non ait ſimpliciter dabit/ ſed dabit inquit vobis: quia et si non eis pro quibus petimus dabit: nobis tamē cū pro alio erratibus miſericorditer interuenim⁹/ priuium noſtre benignitatis reſtituet. **L**u autem. **Secundum iohannē ca. vbi ſupra.**

In illo tpe dixit iel⁹ diſcipulis ſuts. Amē amē dico vobis: ſi quid petieritis patrem in noſte meo dabit vobis. Uloq; modo nō petiſtis quicq; in noſte meo. Petite et accipietis: ut gaudiū vīm ſit plenū. Illec in puerib⁹ locut⁹ ſū vobis. Uenit hora cū tam non in prouerbiis loquar vobis: ſed pa lam de p̄e annūciabovobis. Illo die in noſte meo petetis. Et nō dico vobis: qz ego rogarbo patrem de vobis. Ipse ei pater aitiat vos: qz vos me amastis et credidist: qz ego a deo exiui. Exiut a p̄e: et veni i mūdū. Iterū relquo mūdū: trvado ad patrem. Dicūt ei

discipuli ei⁹. Ecce nūc palā
loqueris ⁊ puerbū nullum
dicas. Nūc scimus quia scis
ola: et nō opus est tibi ⁊ vt q̄s
te interroget. In hoc credi-
mus: q; a deo existi. Amen.

Drovīa. **A**d h̄nō. **in** Alſoſ
modo nō petiſſis quicq; pe-
tite et accipiet; allā. **A**d ma-
Gaudīat ān. Hertite ⁊ accipie-
tis vt gaudiū vestrū plenum
ſit ipſe eñ pater amat vos/
quia vos me amatis et cre-
didistis allā. **R**eliqua vts in
dhica precedēre. **C** In festo
ascensionis dñi ad vespas su-
per pos ān. **A**lleluia. **r.** La-
pitu. ad ephe. iiii.

Victoriq; nīm data
est grā fm̄ mensu-
rā donatiōis xp̄i;
Pter qđ dicit: ascendens in
altum captiuā duxit captiu-
tatez: dedit dona hominib⁹.
Deo gratias. **R**e. Post passio-
nē. vt ifra primū. **hy**. Festū
nunc celebrie. **fo.** ixii. **b**. **D**is
ti ſyna in sancto allā. **A**lſen-
dens in altum captiuam du-
xit captiuitatē allā. **A**d ma-
Gaudīat ān. Pater manife-
ſtavi nomē tuū hōl⁹ quos
dedisti mihi nūc autem pro
eis rogo non p mundo quia
Qad te vado allā. **O**ro.
Resta quēsumus oma-

nipotens de⁹/ vt noſtre men-
tis intentio quo ſolēnitatis
venture glorioſus auctor in
gressus eſt ſemp intendat: et
quo fide pgit conuerſatione
pueniat. Et faſ per eundez.

C post completoriū de bea-
ta virgine viq; ad festū trini-
tatis excludit ān. Alleluia
ſancta dei genitrix allā: iter-
cede pro nobis allā allā. **t⁹.**

Ave maria gratia plēa allā.
Dominus tecum allā. **O**re-
mus ⁊ **O**ro. Protege dñe.

C Unum. Allā allā allā. **ps.**
Venite exulte. **hy**mn⁹. Iesu
noſtra redemptio. **fol.** ixv.